

Beeldsnyder van Voshol. Prof. Dr. A. van Goudoever. —
St. Wendel. *Landrath und Reg.-R. Engelmann. — **Wesel.**
*Prof. Dr. Fiedler. — **Wiesbaden.** Dr. Rossel. — **Würz-
burg.** Prof. Dr. H. Müller. — **Wyk** (bei Duurstede). Baron
von Ittersum. — **Xanten.** Notar Houben. — **Zoelmond.** van
der Veur. —

Gesammtzahl 182.

Ausserordentliche Mitglieder.

Aachen. Arnold Förster, Lehrer an der höhern Bürgerschule.
— **St. Goar.** K. Friedensrichter Grebel. — **München.** Hr.
C. H. Correns.

Gesammtzahl: 10 Ehren-, 182 ordentliche und 3 ausser-
ordentliche Mitglieder.

C. Geschenke und Erwerbungen.

53) Mehrere Nummern des Hannoverischen Magazins
(G. d. Hrn. Dr. Arendt.).

54) *Janssen onuitgegevene berigten over den Afval van
Graaf van den Berg.

55) *Welcker Borée et Orithye.

56) Tegenwoordige staat van het landschap Drenthe.
1792. 2 Hefte 8. (Geschenk des Hrn. Janssen).

57) S. van Alpen Geschichte des fränkischen Rheinufers,
2 Bände. 8.

58) Historischer Bericht v. d. alten Reichsvogteien 1732. 8.

59) Heberle Beiträge zur Geschichte der Stadt Cöln 1842. 8.
(Geschenke d. H. Dr. v. Sybel.)

60) Nicolai Beiträge zur Geschichte der Insel Reichenau am Bodensee 1843. 8. (G. d. H. Ministerialraths Dr. Zell in Carlsruhe).

61) Schmidt die Jagdvilla zu Fliessem. 1843. 2 Hefte 4. und fol. (angekauft).

Zusätze.

S. 55. ff. Eine Statue der Victorina erwähnt Flaminio Vacca mem. 86. L. U.

S. 162. Z. 4. füge man nach den Worten: „Zwar kenne ich keine griechische Darstellung“ hinzu: „wenn man nicht etwa die sieben Säulen auf dem Wege von Sparta nach Arkadien dahin rechnen will, welche Pausanias III, 20, 9. erwähnt: *Κίονες δὲ ἑπτὰ, οἱ τοῦ μνήματος τούτου [Ἰππου] διέχουσιν οὐ πολὺ, κατὰ τρόπον οἶμαι τὸν ἀρχαῖον, οὓς ἀστέρων τῶν πλανητῶν φασιν ἀγάλματα.* L. L.

S. 195. Z. 17. ff. vgl. Fea Miscell. I. p. 80., Rov. di Roma p. 410., Meyer zu Winckelm. G. d. K. VII. 2. 18. L. U.

Verbesserungen.

III. Heft 9. 105. Zeile S. lese man „solche pedestris“ statt „solche equestris.“

IV. Heft. S. 182. Zeile 2. v. u. l.: Superus lubentes statt: Sperus lubenste.

S. 145. Zeile 11. l.: 6. u. 7. statt: 5. u. 6.

S. 179. Zeile 4. l.: VII. u. VIII. 10. u. 11. statt: V. 5. u. 6.

S. 188. Zeile 2. l.: VI. statt: IV.

S. 194. Zeile 6. l.: 3. u. 4. statt: 2. u. 3.